
PATVIRTINTA 

 Jurbarko Naujamiesčio  

 progimnazijos direktoriaus 

 2020 m. lapkričio 30 d.  

 įsakymu Nr. VI-324 

 

JURBARKO NAUJAMIESČIO PROGIMNAZIJA 

Prevencinės programos „Saugi mokykla“  

ABC tarybos veiklos planas 

2020–2021 m. m. 

Vizija  

Jurbarko Naujamiesčio progimnazija – tai saugi ir iniciatyvi, turinti savą prevencijos programą, 

greitai ir tinkamai sprendžianti patyčių problemas progimnazija. 

 

Tikslas  

Nuolat stiprinti saugią mokinių ugdymo(si) aplinką. 
 

Veiklos 

I. Situacijos analizė 

Eil. 

Nr. 

Tyrimai, trumpas 

apibūdinimas 

Data Atsakingas 

asmuo 

Rezultatų sklaida, 

vertinimas 

1. Progimnazijos ABC 

tarybos sudarymas. 

Rugsėjo mėn. ABC tarybos 

vadovas, 

koordinatorius 

Direktoriaus įsakymu 

patvirtinta progimnazijos 

ABC taryba. 

2. Progimnazijos ABC 

tarybos veiklos plano 

parengimas. 

Lapkričio mėn. Progimnazijos 

ABC taryba 

Parengtas progimnazijos 

ABC tarybos veiklos 

planas 2020–2021 m. m. 

3. Apklausa ,,Patyčių raiška 

karantino laikotarpiu 5–8-ų 

klasių mokinių požiūriu“. 

Spalio mėn. 

 

ABC tarybos 

vadovas, 

psichologas 

Atlikta 5–8 klasių 

seniūnų, jų pavaduotojų, 

Mokinių tarybos  

apklausa (interviu). 

4. Gautų išvadų iš apklausos 

apibendrinimas ir 

pristatymas ABC taryboje, 

klasių seniūnams, Mokinių 

tarybai, 5–8 klasėse bei 

sklaida progimnazijos 

interneto puslapyje. 

Lapkričio mėn. 

(nuotoliniu 

būdu), birželio 

mėn. 

 

ABC tarybos 

vadovas, 

psichologas, 

klasių seniūnai, 

Mokinių taryba 

Sklaida progimnazijos 

interneto svetainėje. 

Aptarimas ABC 

taryboje, klasėse. 

5. 5–8 klasių mokinių tėvų 

apklausa „Saugumo 

jausmas nuotolinio 

mokymo(si) metu 

progimnazijoje“. 

Sausio mėn. ABC tarybos 

vadovas, 

psichologas 

Atlikta 5–8 klasių 

mokinių tėvų apklausa. 

Duomenų analizavimas 

ir rezultatų aptarimas 

ABC taryboje. Sklaida 

progimnazijos interneto 

svetainėje. 



6. Probleminių situacijų 

fiksavimas registracijos 

žurnale, reagavimas į jas. 

Visus mokslo 

metus 

Progimnazijos 

ABC taryba 

Probleminės situacijos 

užfiksuotos registracijos 

žurnale. 

 

II.  Situacijos valdymas ir kaita 

Eil. 

Nr. 

Veiksmų seka Laikas Atsakingas 

asmuo, 

kuratorius 

Veiklos analizė, 

sklaida 

1. Atsakomybė: 

(mokymai bendruomenei) 

1. Atsakingi visi ir 

kiekvienas; 

2. Matau – stabdau; 

3. Į patyčias reaguojame 

ne tik progimnazijoje. 

Visus mokslo 

metus. 

Progimnazijos 

ABC taryba, 

progimnazijos 

bendruomenė 

Vykusių incidentų ir 

problemų sprendimo 

analizė. 

2. Jei mokinys patirs patyčias, 

jis turi žinoti, kad: 

(mokymai mokiniams) 

Išmokti prašyti pagalbos; 

Būtina tuojau pranešti 

žmogui, kuriuo pasitiki; 

Kreiptis pagalbos į bet kurį 

šalia esantį suaugusįjį; 

Reikia nebijoti, jaustis oriai. 

Ką gali nuveikti, kad patyčių 

būtų mažiau: 

Laikytis auksinės taisyklės: 

nedaryk kitam to, ko pats 

nenorėtum patirti; 

Mokytis valdyti savo jausmus 

esant įtemptai situacijai; 

Ištiesti pagalbos ranką kitam; 

Pasakyti: „Stop!“; 

Suprasti, kad informuoti apie 

problemą ar įvykį nelygu 

skųsti. 

Visus mokslo 

metus. 

Progimnazijos 

ABC taryba, 

progimnazijos 

pagalbos 

mokiniams 

specialistai, 

klasių vadovai 

Mokslo metų 

pabaigoje aptariama 

klasės seniūnų 

diskusijose. 

Išsiaiškinta, kokios 

informacijos trūksta 

mokiniams, kad galėtų 

progimnazijoje jaustis 

saugiai. 

 

 

III. Renginių planas 

Eil. 

Nr. 

Renginio 

pavadinimas ir 

trumpas 

apibūdinimas 

Data ir vieta Organizatoriai, 

atsakingi 

žmonės 

Numatomi rezultatai ir 

vertinimas 

1. Progimnazijos ABC 

tarybos pasitarimai. 

Progimnazijoje 

ne rečiau kaip 3 

kartus per 

mokslo metus, 

esant poreikiui 

ir dažniau, bei 

nuotoliniu 

būdu. 

ABC tarybos 

vadovas, 

koordinatorius 

Įvyks ne mažiau kaip 3 ABC 

tarybos pasitarimai, kurių 

metu bus sprendžiami 

aktualūs klausimai. 



2. Bendrų „Saugios 

mokyklos“ taisyklių 

klasėse laikymosi 

stebėsena nuotolinio 

mokymo(si) metu. 

2020–2021 

mokslo metai 

(nuotolinio 

mokymo(si) 

metu) 

ABC taryba, 

klasių seniūnai, 

Mokinių taryba 

Bendros „Saugios mokyklos“ 

taisyklės išsiųstos visiems 

mokiniams per Teams 

mokymosi aplinką. Klasių 

vadovai, mokytojai stebi, 

kaip jų laikomasi. 

3. Susitikimai su klasių 

seniūnais. 

1 kartą per 

mėnesį 

Psichologas, 

socialinis 

pedagogas 

Kartą per mėnesį, susitikimų 

su klasių seniūnais metu, 

sprendžiamos iškilusios 

problemos, pateikiama 

aktuali informacija 

mokiniams. 

4. Klasių vadovų super 

vizijų grupė. 

2 kartus per 

mokslo metus 

Psichologas, 

socialiniai 

pedagogai, 

klasių vadovų 

metodinės 

grupės 

pirmininkė 

Du kartus per mokslo metus 

sprendžiamos iškilusios 

problemos, pateikiama 

aktuali informacija klasių 

vadovams. 

5. Švietėjiška veikla 

progimnazijos 

bendruomenei. 

Pagal poreikį ABC taryba Progimnazijos 

bendruomenės nariai įgis 

žinių apie patyčias, kaip 

išvengti jų ir kaip padėti 

kitiems. 

6. Respublikinės 

varžytuvės „Visos 

pasakos baigiasi 

laimingai“. 

Progimnazijoje, 

2020 m. 

lapkričio mėn.       

Socialiniai 

pedagogai, 

psichologas, 

Mokinių taryba 

Suorganizuotos ir pravestos 

respublikinės varžytuvės. 

Atkreiptas dėmesys į patyčių, 

smurto problemas. 

7. Išvažiuojamasis ABC 

tarybos susirinkimas  

 

 

II pusmetį ABC tarybos 

koordinatorius, 

ABC tarybos 

vadovas 

Aplankyta Lietuvos ugdymo 

įstaiga (derinama), 

pasidalinta darbo patirtimi 

apie prevencines veiklas, 

įgalinančias, visą mokyklos 

bendruomenę dalyvauti 

saugios aplinkos mokyklos 

kūrime. 

8. Projekto „Mokykla 

tėvams ir auklėtojams“ 

įgyvendinimas 

mokykloje. 

2020–2021 m. 

m. 

Psichologas,  

socialiniai 

pedagogai 

Kuriama pasitikėjimo, 

tarpusavio pagarbos ir 

saugumo atmosfera  

mokykloje. 

9. Konkursas „Draugas iš 

didžiosios raidės“. 

2021 m. ABC taryba, 

klasių mokiniai, 

mokytojai 

Klasėse balsavimo būdu bus 

išrinkti 40–45 draugiškiausi 

5–8 klasių mokiniai, kuriems 

suorganizuota edukacinė 

išvyka. 

10. Neformalūs 

užsiėmimai 

mokytojams, 

mokiniams „Saugūs 

slaptažodžiai – saugus 

internete!“ 

2021 m.  Informacinių 

technologijų 

mokytojai 

Pravesti užsiėmimai 

mokytojams ir mokiniams 

apie saugumą internete. 



IV. Informacijos sklaida 

Eil. 

Nr. 

Sklaidos forma Laikas ir 

adresatas 

Atsakingas 

asmuo 

Rezultatas 

1. Informacija apie prevencinę 

programą „Saugi mokykla“, 

ABC tarybą progimnazijos 

interneto  puslapyje, spaudoje. 

 

Progimnazijos 

bendruomenė ir 

visuomenė 

ABC taryba Bendruomenės nariai 

susipažins su 

prevencinės 

programos tikslais, 

ABC tarybos nariais, 

vykdoma veikla. 

 

 

ABC KOMANDOS VEIKSMŲ PLANAS (PO INTERVIU IR ANKETINĖS 

APKLAUSOS REZULTATŲ GAVIMO) 

 

PROBLEMA 
ABC KOMANDOS 

(VGK) VEIKSMAI  

ATSAKINGI 

ASMENYS  
LAIKAS 

ĮVERTINIMAS, 

REZULTATAS 

Nuotolionio 

ugdymo(si) 

metu dauguma 

mokytojų 

pateikdavo 

skirtingus 

reikalavimus, 

skirtingos 

pamokų 

struktūros, 

laikas ir pan. 

Trūko vieningų 

reikalavimų 

pamokoms. 

Ugdymo proceso 

organizavimo 

nuotoliniu būdu 

tvarkos aprašo 

papildymas vieningais 

reikalavimais 

pamokoms. 

Direktoriaus 

pavaduotojai 

ugdymui, 

mokytojai 

Organizuojant 

ugdymo 

procesą 

nuotoliniu 

būdu 

Ugdymo proceso 

organizavimo 

nuotoliniu būdu 

tvarkos aprašas 

papildytas 

vieningais 

reikalavimais 

pamokoms. Aprašo 

laikosi visi 

mokytojai. 

Trūko vieningo  

progimnazijoje 

priimtų tvarkų 
ir taisyklių 

laikymosi. 

Progimnazijoje 

priimtų tvarkų ir 

taisyklių vieningas 
laikymasis. 

 

Progimnazijos 

bendruomenė 

2020–2021 m. 

m.  

Visa progimnazijos 

bendruomenė laikosi 

progimnazijoje 
priimtų tvarkų: 

„Mokinių elgesio 

taisyklių“, „Smurto 

ir patyčių 

prevencijos ir 

intervencijos 

vykdymo 

progimnazijoje 

tvarkos aprašo“, 

„Poveikio priemonių 

netinkamai 

besielgiantiems 

mokiniams tvarkos“. 

Po nuotolinio 

ugdymo(si) 

progimnazijoje 

padaugėjo 

mokinių, 

turinčių elgesio 

Po pamokų sudaryta 

galimybė mokiniams 

pasikalbėti, pasitarti, 

išsipasakoti, 

konsultuotis su klasės 

Klasių 

vadovai, 

pagalbos 

mokiniui 

specialistai 

2020–2021 m. 

m. 

Po pamokų mokiniai 

pasikalba, pasitaria, 

išsipasakoja, 

konsultuojasi su 

klasės vadovu ar 

pagalbos mokiniui 



sunkumų 

(nepaklusnuma

s, agresyvus  

elgesys). 

vadovu ar pagalbos 

mokiniui specialistais. 

specialistais. Mažėja 

mokinių, turinčių 

elgesio sunkumų. 

Po nuotolinio 

ugdymo(si) 

dalis mokinių 

tapo irzlesni, 

piktesni,  

padidėjo 

nerimastingum

as, pasireiškė 

daugiau 

emocinių 

sunkumų. 

Užsiėmimai 

mokiniams, 

mažinantys emocinius 

sunkumus. 

Pagalbos 

mokiniui 

specialistai 

2020–2021 m. 

m. 

Pagal poreikį vyksta 

užsiėmimai 

mokiniams. Mažėja 

mokinių, turinčių 

emocinių sunkumų. 

 

   

 


